ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания конкурсной комиссии по отбору грантополучателей

30 июля 2021 года г. Курган № 5

Присутствовали:
Директор   Департамента   агропромышленного   комплекса   Курганской   области,
председатель конкурсной комиссии  по отбору проектов  грантополучателей  (далее –
конкурсная комиссия) Р.Р. Камалетдинов.

Заместитель   директора  Департамента   агропромышленного   комплекса   Курганской
области  -   начальник   управления   планирования   и   государственных   программ,
заместитель председателя конкурсной комиссии М.В. Самойлов.

Главный   специалист   отдела   развития   малых   форм   хозяйствования   и   кооперации
управления   развития   отраслей   АПК   Департамента   агропромышленного   комплекса
Курганской области, заместитель секретаря конкурсной комиссии Т.Н. Гончарова.

Члены конкурсной комиссии:

М.Н. Исламов Заместитель   Председателя   Курганской   областной   Думы   –
председатель комитета по бюджету, финансовой и налоговой
политике

П.С. Кощеев Заместитель   директора   Департамента   агропромышленного
комплекса   Курганской   области   –   начальник   управления
развития отраслей АПК

А.В. Снежко Заместитель начальника управления развития отраслей АПК –
начальник   отдела   животноводства   и   племенной   работы
Департамента   агропромышленного   комплекса   Курганской
области

В.А. Худяков Исполнительный   директор   Ассоциации   крестьянских
(фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов
Курганской области

А.И. Шерстобитов Председатель Курганской областной организации Профсоюза
работников   агропромышленного   комплекса   Российской
Федерации

Т.А. Сандакова Начальник Управления ветеринарии Курганской области

А.А. Рочев Директор   Курганского   Центра   развития   бизнеса   –
операционного   офиса   №   3349/78/9   Челябинского   РФ   АО
«Россельхозбанк»

И.Н. Миколайчик Проректор   по   научной   работе   ФГБОУ   ВО   «Курганская
сельскохозяйственная академия имени Т.С. Мальцева»

В.Ю. Шмаков Индивидуальный   предприниматель   глава   крестьянского
(фермерского) хозяйства Шмаков Валерий Юрьевич

А.П. Рябов Генеральный директор Фонда «Развития агропромышленного
комплекса Курганской области»

Из   20   членов   конкурсной   комиссии   на   заседании   присутствуют 13   членов
конкурсной комиссии. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение   заявок   на   участие   в   конкурсном   отборе   проектов   развития
материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов
(далее - конкурсный отбор):

- проведение   оценки   представленных   заявителем   документов   для   участия   в
конкурсном   отборе   на   основании   критериев   предусмотренных   приложением   2   к
Порядку   предоставления   из   областного   бюджета   грантов   в   форме   субсидий   на
стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования в рамках мероприятия «Развитие материально-
технической   базы   сельскохозяйственных   потребительских   кооперативов»,
утвержденному постановлением Правительства Курганской области от 2 февраля 2016
года № 20 (далее – Порядок, Грант соответственно);

- проведение очного собеседования с заявителем.
2. Утверждение   сводной   оценочной   ведомости   по   критериям   оценки

представленных   заявителем   документов   для   участия   в   конкурсном   отборе   для
предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий на стимулирование
развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых
форм   хозяйствования   в   рамках   мероприятия   «Развитие   материально-технической
базы   сельскохозяйственных   потребительских   кооперативов»   в   2021   году   (далее   –
сводная оценочная ведомость).

3. Подведение итогов конкурсного отбора и принятие решения о предоставлении
Гранта   или   об   отказе  в   предоставлении   Гранта   с   указанием   причины   отказа.
Утверждение   реестра   получателей   Гранта,   размера   Гранта   и   плана   расходов  для
развития материально-технической базы по победителю конкурного отбора.

1. СЛУШАЛИ: главного   специалиста   отдела   развития   малых   форм
хозяйствования   и   кооперации   управления   развития   отраслей   АПК   Департамента
агропромышленного комплекса Курганской области, заместителя секретаря конкурсной
комиссии Т.Н. Гончарову.

По итогам первого этапа конкурсного отбора конкурсной комиссией к участию во
втором   этапе   конкурсного   отбора  допущен  сельскохозяйственный   потребительский
перерабатывающий кооператив «Интер» (далее - СППК «Интер»).

На   втором   этапе   конкурсного   отбора   конкурсная   комиссия   в   соответствии   с
Порядком:

- осуществляет оценку представленных заявителем документов  для участия в
конкурсном   отборе   на   основании   критериев   предусмотренных   приложением   2   к
Порядку;

- проводит очное собеседование с заявителем.

2

СЛУШАЛИ:   участника   конкурсного   отбора   -   председателя  СППК   «Интер»
Кантаева Руслана Хамзатовича.

2. СЛУШАЛИ:   директора   Департамента   агропромышленного   комплекса
Курганской области, председателя конкурсной комиссии Р.Р. Камалетдинова.

Заместителем секретаря конкурсной комиссии подготовлена сводная оценочная
ведомость на основании критериев предусмотренных приложением 2 к Порядку.

Предлагаю утвердить сводную оценочную ведомость (Приложение № 1).
Кто за, прошу проголосовать.
РЕШИЛИ: утвердить сводную оценочную ведомость.
Решение конкурсной комиссией принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: директора   Департамента   агропромышленного   комплекса
Курганской области, председателя конкурсной комиссии Р.Р. Камалетдинова.

Предлагаю с учетом лимитов  средств, предусмотренных в областном бюджете
на 2021 год на предоставление  Грантов,  подвести  итоги  второго  этапа конкурсного
отбора и принять решение о предоставлении Гранта или об отказе в предоставлении
Гранта с указанием причины отказа, утвердить реестр получателей Гранта.

Определить   размер   Гранта   с   учетом   собственных   средств  СППК   «Интер»   и
плана расходов для развития материально-технической базы.

Утвердить план расходов для развития материально-технической базы.
Кто за прошу проголосовать.
РЕШИЛИ:
1. Определить победителем конкурсного отбора - СППК «Интер» Частоозерского

района.
Решение конкурсной комиссией принято единогласно.
2. Утвердить реестр получателей Гранта в 2021 году (Приложение № 2).
Решение конкурсной комиссией принято единогласно.
3. Утвердить  план  расходов  СППК «Интер»   -   получателя  Гранта  в  2021   году

(Приложение № 3).
Решение конкурсной комиссией принято единогласно.

Директор   Департамента   агропромышленного
комплекса   Курганской   области,   председатель
конкурсной комиссии Р.Р. Камалетдинов

Заместитель   директора  Департамента
агропромышленного   комплекса   Курганской
области  - начальник управления планирования
и   государственных   программ,   заместитель
председателя конкурсной комиссии М.В. Самойлов

Главный   специалист   отдела   развития   малых
форм хозяйствования и кооперации управления
развития   отраслей   АПК   Департамента
агропромышленного   комплекса   Курганской
области,   заместитель   секретаря   конкурсной
комиссии Т.Н. Гончарова

Члены конкурсной комиссии:

3

Заместитель   Председателя   Курганской
областной   Думы   -   председатель   комитета   по
бюджету, финансовой и налоговой политике М.Н. Исламов

Заместитель   директора   Департамента
агропромышленного   комплекса   Курганской
области   –   начальник   управления   развития
отраслей АПК П.С. Кощеев

Заместитель  начальника   управления   развития
отраслей   АПК   –   начальник   отдела
животноводства   и   племенной   работы
Департамента   агропромышленного   комплекса
Курганской области А.В. Снежко

Исполнительный   директор   Ассоциации
крестьянских   (фермерских)   хозяйств   и
сельскохозяйственных кооперативов Курганской
области  В.А. Худяков

Председатель   Курганской   областной
организации   Профсоюза   работников
агропромышленного   комплекса   Российской
Федерации А.И. Шерстобитов

Начальник Управления ветеринарии Курганской
области  Т.А. Сандакова

Директор Курганского Центра развития бизнеса
–   операционного   офиса   №   3349/78/9
Челябинского РФ АО «Россельхозбанк» А.А. Рочев

Проректор   по   научной   работе   ФГБОУ   ВО
«Курганская   сельскохозяйственная   академия
имени Т.С. Мальцева» И.Н. Миколайчик

Индивидуальный   предприниматель   глава
крестьянского (фермерского) хозяйства Шмаков
Валерий Юрьевич В.Ю. Шмаков

Генеральный   директор   Фонда   «Развития
агропромышленного   комплекса   Курганской
области»  А.П. Рябов

4

Приложение № 1 к протоколу конкурсной
комиссии по отбору грантополучателей
от 30 июля 2021 года № 5

Утверждаю:
Директор Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области председатель конкурсной
комиссии по отбору грантополучателей

___________________ Р.Р. Камалетдинов

Сводная оценочная ведомость по критериям оценки представленных заявителем
документов для участия в конкурсном отборе для предоставления из областного
бюджета  грантов в форме субсидий на стимулирование развития приоритетных

подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования в рамках мероприятия «Развитие материально-технической

базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов» в 2021 году

№
п/п

Наименование сельскохозяйственного
потребительского кооператива

Наименование
района

Итоговый
балл

1 Сельскохозяйственный потребительский
перерабатывающий кооператив «Интер»

Частоозерский 17,00

Главный специалист отдела развития малых форм
хозяйствования и кооперации Департамента
агропромышленного комплекса Курганской области,
заместитель секретаря конкурсной комиссии по отбору
грантополучателей Т.Н. Гончарова

5

Приложение № 2 к протоколу конкурсной
комиссии по отбору грантополучателей
от 30 июля 2021 года № 5

Утверждаю:
Директор Департамента
агропромышленного комплекса
Курганской области председатель
конкурсной комиссии по отбору
грантополучателей

__________________ Р.Р. Камалетдинов

Реестр получателей грантов в форме субсидиЙ на стимулирование развития
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых

форм хозяйствования в рамках мероприятия «Развитие материально-
технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов»

в 2021 году

№
п/п

Наименование сельскохозяйственного
потребительского кооператива

Наименование
района

Сумма гранта,
рублей

1 Сельскохозяйственный потребительский
перерабатывающий кооператив «Интер»

Частоозерский 21 899 919,19

Итого 21 899 919,19

Заместитель директора Департамента
агропромышленного комплекса Курганской
области – начальник управления развития
отраслей АПК П.С. Кощеев

6

Приложение № 3 к протоколу конкурсной комиссии по
отбору грантополучателей
от 30 июля 2021 года № 5

Утверждаю:
Директор Департамента агропромышленного комплекса
Курганской области председатель конкурсной комиссии по
отбору грантополучателей

__________________ Р.Р. Камалетдинов

План расходов сельскохозяйственного потребительского кооператива - получателя гранта в форме субсидий на стимулирование
развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования в рамках мероприятия

«Развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов» в 2021 году

№
п/п

Наименование
кооператива

Наименование
района

Наименование расходов

Количество Цена за
единицу,
руб.

Общая
стоимость,
руб.

в том числе за счет (источник
финансирования

Ед.
изм.

Ед.
Средства
гранта

Собственные
средства

1. Сельскохозяйственный
потребительский
перерабатывающий
кооператив «Интер»

Частоозерский Бункер приемный
самотечный (яма
завальная БПС - 40)

Шт. 1 3558267,00 3558267,00 2134960,00 1423307,00

Нория зерновая НЗ-60-21
(60 т/ч) 21 м

Шт. 1 1157833,00 1157833,00 694699,80 463133,20

Машина предварительной
очистки ALFA - 100

Шт. 1 741667,00 741667,00 445000,00 296667,00

Машина универсальная
зерноочистительная МУЗ –
16 - 06

Шт. 1 2480000,00 2480000,00 1488000,00 992000,00

Нория зерновая НЗ – 40АЗ
– 50 – 10 (50 т/ч) 10 м

Шт. 1 732534,00 732534,00 439519,99 293014,01

№
п/п

Наименование
кооператива

Наименование
района

Наименование расходов

Количество Цена за
единицу,
руб.

Общая
стоимость,
руб.

в том числе за счет (источник
финансирования

Ед.
изм.

Ед.
Средства
гранта

Собственные
средства

Нория зерновая НЗ – 60 -19
(60 т/ч) 19 м

Шт. 1 995833,00 995833,00 597499,80 398333,20

Нория зерновая НЗ – 60 –
17 (60 т/ч) 17 м

Шт. 1 904167,00 904167,00 542500,00 361667,00

Конвейер скребковый КЦ –
С 300 – 6 (60 т/ч) 6 м

Шт. 1 1524167,00 1524167,00 914500,00 609667,00

Конвейер скребковый КЦ
-С 300 – 5 (60 т/ч) 5 м и 6 м

Шт. 1 1483333,00 1483333,00 889999,80 593333,20

Силос для пищевой
промышленности с
конусным дном СК 161 – 2
– 4,8/8 (600)

Шт. 1 4145833,00 4145833,00 2487499,80 1658333,20

Силос для пищевой
промышленности с
конусным дном СК 167 - 1
-4,8/9 (450)

Шт. 1 4229167,00 4229167,00 2537500,00 1691667,00

Сушилка зерновая шахтная
модульного типа «С» С- 30,
применяемое топливо –
газ. Косвенный нагрев
теплоносителя (Стандарт)

Шт. 1 11621667,00 11621667,00 6973000,00 4648667,00

Весы автомобильные ВАТ
– 80 – 24 – 3 - 4

Шт. 1 2925400,00 2925400,00 1755240,00 1170160,00

Всего 36499868,00 36499868,00 21899919,19 14599948,81

Заместитель директора Департамента
агропромышленного комплекса Курганской области –
начальник управления развития отраслей АПК П.С. Кощеев

8

	30 июля 2021 года
	г. Курган
	№ 5